
^srd^f' %

i 5 . iiiiiiiiiiiniKiiiiiiiiHiiii
IWHMFXFLEEÍK3

stejnopis č.-145-

SVlESVlORAWDUIVi O SPOLUPRÁCI PŘI REVITALIZACI SPORTOVNÍHO AREÁLU
RUGBY CLUBU TATRA SMÍCHOV

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

č. DOH/35/03/017627/2Q23

uzavřené mezi účastníky

Hlavní město Praha 

IČO:00064581

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2,110 00 Praha 1, Staré Město 

zastoupeno Mgr. Adamem Zábranským, 

radním pro oblast majetku, transparentnosti a legislativy 

(„Hl. m. Praha")

a

Městská část Praha 5 

IČO:00063631

se sídlem: Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 

zastoupena Monikou Shaw Salajovou, M. Sc., 

místostarostkou 

(„MČ Praha 5")

a

Rugby Club Tatra Smíchov, z.s.

IČO:49629018
se sídlem: Štefánikova 65, 150 00 Praha 5

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka L 5685 
zastoupen Romanem Ryglem,

prezidentem 

{„RC Tatra")



(Hl. m. Praha, MČ Praha 5 a RC Tatra dále společně také jako „Strany Memoranda")

se níže uvedeného dne, na níže uvedeném místě za následujících podmínek dohodly na 
následujícím.

1. Strany Memoranda

1.1. Hl. m. Praha je vlastníkem pozemků pare. č. 4673/6, 4673/7, 4673/8, 
4673/9 a 4817/4, zapsaných v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

2838, vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, 
Katastrálním pracovištěm Praha pro katastrální území Smíchov (dále 
také jako „Pozemky"). Na Pozemcích je vybudován sportovní areál (dále 
také „Areál"), jehož vlastníkem je rovněž Hl. m. Praha a který provozuje 
RC Tatra.

1.2. RC Tatra je zapsaný spolek - amatérský sportovní oddíl zaměřený na 
rugby. Jedná se o přední ragbyový klub v České republice a 

sedminásobného Mistra republiky svíce než šedesátiletou tradicí. RC 

Tatra je celostátně jedním z největších ragbyových klubů a zároveň 

sportovních oddílů na území Prahy 5, který má v současnosti přes 580 
členů, z toho 350 dětí a mládeže. RC Tatra svou sportovní činnost 
v Areálu provozuje od první poloviny sedmdesátých let, kdy členové 
klubu svépomocí vybudovali hřiště s tribunou, klubovnou a dalším 
zázemím. V současnosti má RC Tatra Pozemky a Areál v nájmu od Hl. m. 
Prahy na základě nájemní smlouvy č. NAP/35/05/004013/2018 ze dne 

11.11.2011 ve znění dodatku č. 1, a to do roku 2048 (původním 
vlastníkem a pronajímatelem Pozemků a Areálu byl Sportovní klub 
Smíchov, z.s., IČO 00538175, práva a povinnosti pronajímatele přešly na 

Hl. m. Prahu na základě směnné smlouvy č. SME/35/05/002163/2017 ze 
dne 31. 10. 2017 uzavřené mezi Sportovním klubem Smíchov, z.s. a Hl. 
m. Prahou).

MČ Praha 5 dlouhodobě podporuje RC Tatru v její sportovní činnosti, a 

to zejména pro její přínos v práci s mládeží. RC Tatrou za dobu její 
existence prošly tisíce dětí, kterým ragbyový klub nabízí nejen aktivně a 
kvalitně strávený volný čas, ale v nezanedbatelné míře se podílel na 

jejich výchově v duchu ragbyových hodnot: slušnost, respekt a smysl pro 
fair play.

1.3.

2



2. Význam Areálu pro RC Tatra

RC Tatra pravidelně hraje o titul mistra České republiky, kdy jen 

v posledních 4 sezónách vždy postoupila do finále nejvyšší soutěže - 
Extraligy rugby. S těmito výsledky úzce souvisí velmi důležitá činnost 
klubu v oblasti mládeže. RC Tatra má jako jeden z mála klubů v České 
republice zastoupení ve všech soutěžních kategoriích mládeže, přičemž 
nejmladším hráčům a hráčkám ještě není ani šest let. RC Tatra se zároveň 
dlouhodobě věnuje širší spolupráci v oblasti reprezentace a propagace 

ragbyového sportu a sportu obecně. V Areálu pravidelně pořádá zápasy 

reprezentace, mezinárodní turnaje v olympijském rugby7's, 
mezinárodní mládežnické turnaje - největší středoevropský mládežnický 

turnaj PYRF a rovněž společenské akce pro celé rodiny. Mezi ně patří 
několikadenní akce s pražským a celorepublikovým dosahem jako je 

New Zealand Ambassador's, Japan rugby day, či tradiční Tatra day. RC 

Tatra se rovněž, a to zejména prostřednictvím svých mládežnických 
kategorií, účastní zahraničních turnajů a zájezdů, díky kterým navazuje 

vztahy a šíří dobré jméno nejen klubu, ale i Městské části Praha 5 a Hl. 
m. Prahy napříč Evropou. Všechny tyto akce pomáhají vytvářet silnou 
komunitu osob a rodin spojovanou rovněž společnými hodnotami 
respektu, slušnosti a ohleduplnosti.

2.1.

2.2. Výrazný nárůst počtu mládežnických hráčů a pořádání akcí 
s celospolečenským dosahem znamená i rostoucí požadavky na 
tréninkové plochy a zázemí. Sama RC Tatra investovala nemalé částky do 

obnovy klubovny a rozšíření šaten. Současně každoročně investuje 
významné částky na údržbu hřiště, které je stále intenzivněji zatěžováno. 
Při stávajícím vybavení a zejména technickému stavu, včetně tribuny a 
jejího okolí, je kompletní provozování Areálu dlouhodobě neudržitelné, 
jak s ohledem na pořádání akcí uvedených v bodu 2.1 v tomto článku 
výše, tak i s ohledem na povinnost zajistit údržbu celého objektu, aby 

nedocházelo k riziku vzniku újmy na majetku a zdraví.

2.3. S ohledem na rostoucí potřebu RC Tatry řešit budoucí rozvoj Areálu 
získal klub v roce 2018 dotaci ve výši 2 000 000,- Kč od Městské části 
Praha 5 na vypracování studie revitalizace Areálu a navazující projektové 
dokumentace. Má tak být vypracována relevantní podkladová

3



dokumentace pro případné úpravy Areálu včetně staveb, které by 
umožnily klubu Areál s maximální efektivitou využívat.

2.4. V roce 2017 získalo Hl. m. Praha Pozemky a Areál od původního 

vlastníka Sportovní klub Smíchov, z.s., a to zejména se záměrem, aby 
bylo zamezeno využití Pozemků ke komerční výstavbě a zabezpečení 
dlouhodobého zachování činnosti RC Tatra v Areálu.

2.5. S ohledem na uvedené skutečnosti všechny Strany Memoranda tedy 
prohlašují, že mají zájem na revitalizaci a dlouhodobém využívání 
Areálu, jako zázemí a sportoviště RC Tatra. Jsou si zároveň vědomy toho, 
že vzhledem ke stáří vybavení Areálu a nárůstu členské základny RC Tatra 
budou nezbytné investice do rozvoje Areálu tak, aby odpovídal 

stavebním a technickým požadavkům na moderní sportoviště 
s adekvátním zázemím.

3. Revitalizace Areálu

3.1. V rámci snahy Stran Memoranda o revitalizaci Areálu dle čl. 2.5 

Memoranda (dále jen „Revitalizace Areálu") nejprve došlo ke zpracování 
projektové dokumentace. Tuto dokumentaci k Revitalizaci Areálu 
zpracovalo architektonické studio Bogle Architects s.r.o., IČO: 24818321, 
se sídlem Revoluční 724/7, Staré Město, 110 00 Praha 1, na základě 
pověření RC Tatra. V rámci Revitalizace Areálu by měla v Areálu 

vzniknout nová tréninková plocha pokrytá umělou trávou, na místě 
technicky nevyhovujícího objektu tribuny by měl vzniknout objekt pro 
multifunkční sportovní infrastrukturu. Součástí tohoto objektu pro 
multifunkční sportovní infrastrukturu bude dle projektové dokumentace 

Revitalizace Areálu zejména malá tělocvična, posilovna, šatny, sociální 
zařízení a další zázemí pro provoz Areálu.

Předpokládané náklady na Revitalizaci Areálu dle Architektonického 
studia Bogle Architects s.r.o., IČO: 24818321, se sídlem Revoluční 724/7, 

Staré Město, 110 00 Praha 1 jsou odhadovány na 95 milionů Kč. Strany 

Memoranda jsou si vědomy, že výše skutečných nákladů na rekonstrukci 
bude dána zejména cenou za stavební práce a nákup potřebného 

zařízení a vybavení v čase a místě obvyklou v době vlastní realizace 

Revitalizace Areálu. Strany Memoranda jsou si dále vědomy, že 

Revitalizace Areálu bude dána rovněž výsledkem zadávacího řízení (nebo 
více zadávacích řízení) ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, které budou v rámci

3.2.

cena

4



výběru dodavatele/dodavatelů na realizaci Revitalizace Areálu 
realizovány.

3.3. Dojde-li k realizaci Revitalizace Areálu dle projektové dokumentace, 
umožní to výrazné navýšení kapacity Areálu, současně dojde k rozložení 
zátěže na hlavním travnatém hřišti, protože velká část tréninků bude 

přesunuta do okolních tréninkových prostor - hřiště s umělou trávou, 
tělocvična, posilovna. Z hlediska tempa nárůstu hráčů v mládežnických 

kategoriích a nutností celoročních tréninků je zásadní Revitalizace Areálu 
pro činnost klubu nevyhnutelná.

Revitalizace Areálu je zásadní nejen pro RC Tatra, ale i pro MČ Praha 5 a 

Hl. m. Prahu. Moderní Areál po revitalizaci se stane důstojným místem 
pro pořádání zápasů ragbyové reprezentace České republiky a dalších 

mezinárodních turnajů. Nadto bude Areál využíván i pro komunitní a 
sportovní setkávání občanů Prahy 5 a dalších osob.

3.4.

Prohlášení Stran Memoranda4.

4.1. Strany Memoranda prohlašují, že dlouhodobé využívání Areálu RC Tatra 
ke sportovním účelům je zájmem všech Stran Memoranda, a to zejména 
pro dlouhodobou spolupráci s mládeží. Strany Memoranda si 
uvědomují, že při současném vytížení Areálu již není prostor pro další 
rozvoj sportovní činnosti a zejména navyšování členské základny RC 
Tatra, protože kapacity Areálu jsou při stávajícím rozsahu sportovišť a 
zázemí zcela vyčerpány. Strany Memoranda rovněž konstatují, že objekt 
tribuny a zázemí, postavený v Areálu svépomocí členů RC Tatra před 
téměř padesáti lety již nevyhovují současným potřebám a velikosti 
klubu.

4.2. Strany Memoranda prohlašují, že považují za potřebné investovat do 

budoucnosti Areálu, a tím umožnit další rozvoj členské základny RC 

Tatra. Hl. m. Praha dále považuje za přínosné, že Revitalizací Areálu 
dojde jak ke zhodnocení majetku ve vlastnictví Hl. m. Prahy, tak i snížení 
(resp. zefektivnění) nákladů na správu a údržbu Areálu, kterou nyní sice 

na základě nájemní smlouvy ze dne 11. 11. 2011 zajišťuje RC Tatra, 
jelikož nebude nutné investovat do údržby zastaralého majetku, který je 
místy na hranici životnosti. V neposlední řadě považují Strany 

Memoranda investice do budoucnosti Areálu za nezbytné i s ohledem na

5



stáří stávajícího vybavení Areálu a s ním spojeného zvýšeného rizika 
různých úrazů či škod na majetku.

Hl. m. Praha i MČ Praha 5 chtějí v rámci možností podporovat RC Tatra 

při Revitalizaci Areálu. Strany Memoranda se zavazují, že budou hledat 
cesty, jak zajistit rychlou Revitalizaci Areálu, aby co nejdříve mohlo dojít 
k navýšení kapacit Areálu a současně ke zvýšení uživatelského komfortu. 
Toto navýšení by nemělo jen navýšit kapacitu sportovců během 
jednotlivých tréninků, ale - díky možnosti intenzivně využívat plochy 

s umělými povrchy - i významně navýšit rozsah samotných tréninkových 
jednotek, a to i v období mimo běžnou soutěžní sezónu. Strany 

Memoranda zároveň podporují činnost představitelů RC Tatra při 
Revitalizaci Areálu.

4.3.

5. Projekt - potenciální účast v investičním dotačním programu Národní 
sportovní agentury č. 162 52, Regionální sportovní infrastruktura 2020- 
2024

5.1. S ohledem na skutečnost, že Revitalizace Areálu si vyžádá nemalé 
finanční prostředky, Strany Memoranda zvážily potenciální možnost 
čerpat účelové dotace v souvislosti s realizací Revitalizace Areálu. 
Stranám Memoranda se po bližším prozkoumání jeví, že významná část 
Revitalizace Areálu by mohla být realizována v rámci budoucího 
projektu, který by byl spolufinancován na základě některé z výzev 
investičního dotačního programu Národní sportovní agentury (NSA) č. 
162 52, Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024, č.j. NSA- 
0007/2020/D/l (dále také jako „Program"). Dokumentace k programu 

tvoří Přílohu č. 1 tohoto Memoranda.

5.2. Strany Memoranda berou na vědomí, že v době podpisu tohoto 

Memoranda byla podána žádost o dotaci na základě specifické výzvy 
11/2021 (zacílená pro podporu organizovaného sportu místního 

charakteru) Regiony 2021, č.j. NSA-0007/2020/D/15 (dále také jako 
„Výzva 2"). Výzva 2 tvoří Přílohu č. 2 tohoto Memoranda.

5.3. Strany Memoranda se dohodly, že část Revitalizace Areálu úměrná 
možnostem financování dle Výzvy 2 současně odpovídající rozložení 
logických celků, z nichž Revitalizace Areálu sestává, je podřazena pod 

projekt, na který bylo zažádáno o dotaci z Výzvy 2 Programu (dále jen

6



„Projekt") s cílem dotaci získat za níže v tomto Memorandu uvedených 
podmínek.

5.4. Strany Memoranda nevylučují možnost, že v případě, že Projekt dotaci 
z Výzvy 2 nezíská, může být Revitalizace Areálu, nebo její část 
spolufinancována z jiné výzvy v témž Programu či dokonce z jiného 
dotačního titulu. V případě, že bude ke spolufinancování Revitalizace 

Areálu nebo jeho části využit jiný dotační titul než Program a/nebo jiná 
výzva v rámci téhož Programu, Strany Memoranda uzavřou k tomuto 

Memorandu dodatek, který zohlední změny plynoucí z jiného dotačního 
titulu vůči podmínkám tohoto Memoranda, budou-li takové.

5.5. Strany Memoranda se v souvislosti s uvedeným dohodly, že účastníkem 
Programu, a tedy žadatelem o dotaci v rámci Projektu bude Hl. m. Praha, 
jakožto vlastník Pozemků a Areálu, přičemž oprávnění Hl. m. Prahy být 
účastníkem Programu vyplývá z čl. 5.2. Programu a dále z čl. 5.1. 
Programu ve spojení s čl. 7.1. Výzvy 2. Totéž se týká i jiného dotačního 
titulu obdobně, pokud to jeho podmínky umožňují.

Ostatní Strany Memoranda, tedy RC Tatra a MČ Praha 5, se zavazují 

poskytnout Hl. m. Praze veškerou nezbytnou součinnost potřebnou pro 
účast v Programu/ či jiném dotačním titulu v souvislosti s tímto 

Memorandem a dále se zavazují dodržovat veškeré povinnosti, které 
budou v této souvislosti uvedeny v tomto Memorandu nebo jsou 
obsahem Programu a/nebo Výzvy 2 a/nebo jiného dotačního titulu.

5.6.

5.7. Jednou z podmínek pro účast v Programu a jako povinná příloha žádosti 
o dotaci, je ve smyslu čl. 13.1. Programu ve spojení s čl. 11.2. Výzvy 2, 
předložení pravomocného stavebního povolení nebo jiného dokumentu 

pro konkrétní druh povolovacího řízení, přičemž nedoložení stavebního 

povolení nebo jiného obdobného dokumentu je neodstranitelnou vadou 
žádosti o dotaci. Žádost o vydání sloučeného územního rozhodnutí a 

stavebního povolení byla již podána Hl. m. Prahou, které zároveň vyřídilo 
získání potřebných stanovisek dotčených orgánů státní správy. RC Tatra 

v souvislosti s uvedeným paralelně s tímto Memorandem jedná s Hl. m. 
Prahou a Bogle Architects s.r.o. o bezúplatném postoupení práv z 
projektové dokumentace.

5.8. Ve smyslu čl. 8.1. Výzvy 2 je nejzazším termínem pro ukončení realizace 

Projektu doba 24 měsíců od vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
nejpozději však 31.12.2024. Projekt může být tedy realizován maximálně 
jako dvouletý. V případě, že bude rozhodnuto o poskytnutí dotace na

7



základě žádosti podané do Výzvy 2, zavazuje se RC Tatra jakožto nájemce 
Pozemků a Areálu a případně rovněž MČ Praha 5, poskytnout veškerou 

součinnost Hl. m. Praze jakožto účastníku Programu a žadateli o dotaci s 
přípravou a vyhotovením podkladů potřebných pro realizaci Projektu. 
Jedná se především o součinnost při vyhotovení dokumentace pro 
provádění stavby - celého konceptu Revitalizace Areálu (jehož nedílnou 
součástí je část Revitalizace Areálu podřazená pod Projekt), součinnost 
při výběru dodavatele stavby, součinnost při provádění stavebních prací 
či součinnost při dokončení stavby a získání veškerých podkladů a 
dokumentů potřebných pro získání příslušného úředního povolení pro 
užívání stavby (kolaudačního rozhodnutí nebo jiného obdobného 

souhlasu), nejsou-li tyto dokumenty již ke dni podpisu tohoto 

Memoranda vyhotoveny. Strany Memoranda berou na vědomí časové 

mezníky stanovené Programem a Výzvou 2 a zavazují se činit veškeré 
nezbytné kroky k tomu, aby tyto časové mezníky byly dodrženy.

5.9. Strany Memoranda jsou si vědomy, že veškeré dokumenty vyhotovené 
v rámci Projektu musí být v souladu s celkovou koncepcí Revitalizace 
Areálu, neboť Projekt je její nedílnou součástí.

5.10. Strany Memoranda se shodly na tom, že povaha Areálu je v souladu 
s podmínkami uvedenými v čl. 2.2. Programu, a že se nejedná o 

sportovní zařízení, na které ve smyslu uvedeného článku nelze čerpat 
dotaci v rámci Programu. Podmínkou pro poskytnutí dotace a zároveň 
hodnotícím kritériem je dle čl. 16.3 Výzvy 2 též kritérium způsobu a 

rozsahu využití Areálu. RC Tatra bere tyto podmínky provozování Areálu 

na vědomí, prohlašuje, že se s nimi seznámila a zavazuje se, že Areál 
bude po dobu trvání nájmu využíván v souladu s těmito podmínkami..

6. Financování Revitalizace Areálu

6.1. Strany Memoranda berou na vědomí, že výše dotace poskytnutá na 
Projekt v rámci Programu smí v souladu s čl. 10 Programu ve spojení s čl. 
10 Výzvy 2 činit maximálně 40.000.000 Kč. Poskytnutí dotace je vázáno 
na určitou míru vlastní finanční spoluúčasti žadatele o dotaci, který se 

musí podílet minimálně 30 % na celkových skutečně vynaložených 
způsobilých výdajích Projektu. Výše poskytnuté dotace nesmí 
přesáhnout 70 % celkových skutečně vynaložených způsobilých výdajů 
Projektu. Strany Memoranda berou na vědomí, že Projekt nelze 

spolufinancovat z jiných prostředků státního rozpočtu, vlastní 
spoluúčast však může být kryta z prostředků poskytnutých územním

8



samosprávným celkem dle čl. 9.4 Výzvy 2. Strany Memoranda dále berou 
na vědomí, že případná dotace na Projekt z Výzvy 2 je poskytována ve 
formě ex ante dle čl. 10.3. Výzvy 2.

6.2. S ohledem na skutečnosti uvedené včl. 6.1. tohoto Memoranda se 
Strany Memoranda zavazují společně sestavit finanční plán plánované 

Revitalizace Areálu mimo jiné za účelem stanovení rozsahu Projektu, 
výše skutečných způsobilých výdajů Projektu a dohody Stran 

Memoranda na případném financování zbytku Revitalizace Areálu 
nespadajícím pod Projekt, resp. financování části Revitalizace Areálu 
v případě, že na Projekt nebude získána dotace z Výzvy 2. V případě, že 

tomu bude třeba, zavazují se Strany Memoranda vstoupit v jednání a 
stavební záměr Revitalizace Areálu upravit tak, aby byl v souladu 
s dojednanými podmínkami.

6.3. S ohledem na skutečnost, že žadatel o dotaci je povinen se spolupodílet 
na celkových skutečně vynaložených způsobilých výdajích Projektu, 
v případě že bude Projekt z Programu, resp. Výzvy 2 podpořen, ve výši 
minimálně 30 %, dohodly se Strany Memoranda na následujícím 
způsobu spolufinancování Projektu: Hl. m. Praha poskytne částku 

spoluúčasti na Projektu zvláštních zdrojů, pokud Projekt dotaci z Výzvy 
2 získá.

6.4. Strany Memoranda deklarují, že jsou si vědomy, že:

cena Revitalizace Areálu je dána zejména podmínkami uvedenými včl. 
3.2 tohoto Memoranda;

celkové náklady na Projekt, resp. rozpočet Projektu, bude sestaven 
s ohledem na výsledný obsah a rozsah Projektu (resp. určení jaká část 
Revitalizace Areálu pod Projekt spadá);

MČ Praha 5 se na Revitalizaci Areálu již finančně podílela zejména dotací, 

kterou v minulosti poskytla RC Tatra k vypracování projektové 

dokumentace Revitalizace Areálu, dále dotací, kterou v minulosti 
poskytla RC Tatra k vybudování sportoviště s umělou trávou 3. generace, 
a v neposlední řadě i dotací, kterou v minulosti poskytla RC Tatra 
k vybudování nového závlahového systému. Strany Memoranda berou 

na vědomí, že tyty vynaložené výdaje však nemohou být s ohledem na 

pravidla Programu, resp. Výzvy 2 součástí rozpočtu (způsobilých výdajů) 
Projektu.

MČ Praha 5 je připravena poskytnout veškerou podporu ke koordinaci 

Projektu i ke koordinaci celé Revitalizace Areálu v území, ať již se jedná

9



o komunikaci Projektu /Revitalizace Areálu se sousedy, či dotčenými 
orgány;

RC Tatra bude po dokončení Revitalizace Areálu zajišťovat správu, 
opravy a údržbu pronajatého majetku Hl. m. Prahy (Pozemků a Areálu). 
RC Tatra bude dále bez nároku na jakoukoliv odměnu či úplatu zastávat 
pozici konzultanta a koordinátora Revitalizace Areálu (a to i té části 
Revitalizace Areálu, která bude součástí Projektu) včetně možnosti 
využití členů klubu RC Tatra ke kvalitnímu zajištění této činnosti.

6.5. Strany Memoranda berou na vědomí, že žadatel o dotaci je ve smyslu čl. 
14.2. písm. b) Výzvy 2 povinen přiložit doklad o zajištění vlastního podílu 
žadatele na spolufinancování Projektu.

Součinnost Stran Memoranda s ohledem na model financování7.

7.1. Strany Memoranda považují spolufinancování záměru Revitalizace 
Areálu z dotačních prostředků NSA či jiných dotačních titulů za klíčové. 
Realizace záměru je touto skutečností podmíněna.

7.2. Strany Memoranda jsou si plně vědomy, že záměr financování 
Revitalizace Areálu z dotačních prostředků nemusí být úspěšně 
realizován, a to jak kvůli neposkytnutí dotace z Programu či jiného 
dotačního titulu, tak i kvůli nedostatečnému množství přiřknutých 
finančních prostředků, nenalezení vhodného dotačního titulu či 
nepodání žádosti o dotaci do něj.

V případě, že nastane situace uvedená v ustanovení 7.2., nebude Hl. m. 
Praha spolufinancovat záměr Revitalizace Areálu ze zdrojů svého 
územního rozpočtu. Strany Memoranda berou na vědomí, že toto 

Memorandum s výjimkou závazku ke spolufinancování způsobilých 
výdajů Projektu dle článku 6.3. výše nezakládá jakýkoli konkrétní závazek 

Hl. m. Praha k dalšímu financování Revitalizace Areálu, neboť případná 
další podpora Revitalizace Areálu z rozpočtu Hl. m. Praha vyžaduje 
schválení příslušnými orgány Hl. m. Praha.

7.3.

10



Závěrečná ustanovení8.

8.1. Strany Memoranda Prohlašují, že se seznámily s Programem a Výzvou 2, 
jež tvoří Přílohu č. 1 a Přílohu č. 2 tohoto Memoranda a zavazují se 

dodržovat veškeré závazky, které pro ně z těchto dokumentů ve vztahu 
k Projektu a k celé Revitalizaci Areálu vyplývají, a to včetně případných 
změn těchto dokumentů.

8.2. Toto Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu všemi Stranami 
Memoranda a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

8.3. Toto Memorandum je sepsáno ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Hl. m 
Praha obdrží 2 vyhotovení a každá další Strana Memoranda obdrží jedno 
vyhotovení.

8.4. Změny tohoto Memoranda je možné učinit pouze na základě písemných 
dodatků podepsaných všemi Stranami Memoranda.

8.5. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresy Stran 
Memoranda uvedené v záhlaví Memoranda. Pokud v průběhu plnění 
tohoto Memoranda dojde ke změně adresy některé ze Stran 

Memoranda, je tato Strana Memoranda povinna neprodleně písemně 
oznámit Stranám Memoranda tuto změnu, a to způsobem dle předchozí 
věty.

8.6. Strany sjednávají, že doručování zásilek odeslaných s využitím 
provozovatele poštovních služeb se řídí § 573 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

8.7. Strany Memoranda výslovně souhlasí s tím, aby toto Memorandum bylo 

uvedeno v Centrální evidenci smluv (CES) vedené Hl. m. Prahou, která je 
veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Stranách Memoranda, 
číselné označení tohoto Memoranda, datum jeho podpisu a text tohoto 
Memoranda.

8.8. Strany Memoranda prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto 
Memorandu nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.

8.9. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 

městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto Hl. m. Praha potvrzuje, 
že uzavření tohoto Memoranda schválila Rada hlavního města Prahy

11



usnesením č. 2533 ze dne 19.09.2022, a Zastupitelstvo Městské části 
Prahy 5 usnesením č. ZMČ/3/6/2023 ze dne 07.03.2023.

8.10. Strany Memoranda výslovně sjednávají, že uveřejnění Memoranda v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) ve zněni pozdějších předpisů, zajistí Hl. m. 
Praha.

8.11. Strany Memoranda souhlasně prohlašují, že toto Memorandum 
představuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzuji svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 -Dokumentace k programu NSA č. 162 52, Regionální sportovní 
infrastruktura, č.j. NSA-0007/2020/D1

Příloha č. 2 - Specifická výzva 11/2021 (zacílená pro podporu organizovaného sportu 

místního charakteru) Regiony 2021, č.j. NSA-0007/2020/D/15

Místo: ' í2/VffA 
Datum: 'ft.CXC^

Místo: ?^AH4 5” 

Datum: D. . S~ . Sloj-?}

Méstská Část Praha 5
zastoupeno

Mgr. Adamem Zábranským 
radním pro oblast majetku, 

transparentnosti a legislativy

zastoupena
Monikou Shaw Salajovou, 

M.Sc.,
místostarostkou

Místo: pílAUA S
Datum: _0 .ST SLl?2

ra z-s.
zastoupen

Romanem Ryglem, 
prezidentem

12


